
 

COMUNE DI CORTINO 
PROVINCIA DI TERAMO 
Frazione Pagliaroli 
C.F. 80004350676 
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE) 
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331 

 

 
COPIA 

 
 

 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 49 del 05-11-2020 Reg. Gen. 175 
 

 

 
 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA SELCOCOPY PER FORNITURA TONER AD USO SCUOLA 
PRIMARIA DI CASANOVA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DITTA 
SELCOCOPY 

 

 
 

CIG. N.   
 

 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.49 del 23-12-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

Premesso  

- che le insegnanti della scuola primaria e dell’infanzia  della Fraz di Casanova  
hanno espresso richiesta di provvedere alla sostituzione di toner su stampante 
Panasonic 1520 per uso didattico;  

- che per la normale gestione dei servizi e per il buon funzionamento della scuola si 
rende necessario acquistare il toner  per la stampante  di cui sopra menzionata; 

CONSIDERATO, che stante la tipologia del materiale è necessario affidare la 
fornitura a Ditta di fiducia che ha dimostrato, in passato, affidabilità, disponibilità e 
massima competenza tecnica; 

CONSIDERATO  che è stata contattata la Ditta SELCOCOPY di Teramo, la quale si 
è dimostrata disponibile ad effettuare la fornitura di n. 1 toner per la stampante 

Panasonic 1520 ad uso didattico per la scuola primaria e dell’infanzia di Casanova ;  

VISTO il preventivo della Ditta SELCOCOPY di Teramo dal quale si evince che 
l’importo per la fornitura del toner nero su stampante Panasonic 1520 risulta pari ad 
€70,00 + iva del 22% di € 15,40 e quindi per un totale di € 85,40 ; 

VISTA  la specificità del materiale e l’eseguità dell’importo dell’acquisto; 

CONSIDERATO che l’importo è inferiore a € 1000,00 e pertanto  non è obbligatoria 
la consultazione delle convenzioni Consip, legge n. 208/2015 art. 1 c.502; 

RITENUTO che i prezzi sono ritenuti congrui, per cui si può procedere 
all’affidamento alla 

suddetta Ditta; 

VISTA la fattura elettronica  prot. n. 4250 del 10/11/2020 della Ditta Selcocopy SRL 
di Teramo Via Fonte Regina 24-44  P.Iva –C.F. 00770420677 n. 3/148 del 
31/10/2020 di € 85,40 Iva compresa; 

RITENUTO di dover provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa e 
contestuale liquidazione di € 85,40 Iva compresa) per fornitura di n. 1 Toner per 
stampante  Panasonic 1520 ad uso didattico per la scuola  primaria e dell’infanzia 
della Fraz. Casanova;  

 

DATO ATTO che è stato acquisito il CIG: corrispondente  al n. ZF42F0D4CO; 
 

VISTI   

- la Deliberazione di C.C. n.9 del 30/06/2020 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2020/2022 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) periodo 2020/2022, -; 

- il decreto sindacale n. 2 del 02/01/2019 con il quale sono state attribuite al suddetto 
Responsabile le funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’art. 107 del decreto legislativo n. 
267/2000; 

- VISTO il D.Lgs n. 50/2016 art. 36 c. 2; 

Dato atto della necessità di acquisire:   

- il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
dell’art. 51, comma 4, del D. lgs.vo n. 267/2000;   



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.49 del 23-12-2020 

- il visto attestante la copertura finanziaria all’art. 9 L. 102/2009 ; 

-  il bilancio corrente esercizio  

RITENUTA la propria competenza, ai sensi degli artt. 107, 169, 183/9 del decreto lgs. 
267/00;   

   

DETERMINA  

   

1) Di prendere atto dei motivi descritti in narrativa;  

2) di approvare l’offerta della Ditta SELCOCOPY di Teramo per la fornitura di n. 
1 toner per stampante Panasonic 1520 ad uso della scuola primaria e dell’infanzia 
della Fraz. Casanova di Cortino :       

3) di liquidare la fattura elettronica n.3/148 del 31/10/2020 alla Ditta 
SELCOCOPY SRL di Teramo  per l’importo totale di €  85,40 IVA compresa per la 

fornitura di n. 1 Toner per la stampante Panasonic 1520 ad uso della scuola 
Primarie e dell’Infanzia di Casanova; 

4) di impegnare la spesa di € 85,40 iva  inclusa, al Capitolo di spesa n. 92 
"Spese funzionamento macchine operatrici compreso hardware e software " del  
Bilancio di Previsione  c. .esercizio finanziario in favore della Ditta Selcocopy di 
Teramo;   

5) di trasmettere la presente determinazione al dirigente del Settore Economico 
Finanziario per la relativa liquidazione della spesa;  

6) di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio dell’Ente ;  

7) di dare atto che la presente determina:  

• diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000;  

   

   

 

 

 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.49 del 23-12-2020 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Di Domenico Esterina 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
Reg. n. 310 

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 23-12-2020 al 07-01-2021. 

Cortino 23-12-2020 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Di Domenico Esterina 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
 

Cortino, lì ________________________ 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
  

 _____________________________________ 

 


